Riwayat yang dikeluarkan diiktiraf *Sahih* kecuali beberapa nas yang dikritik dari sudut matan dan sanadnya kerana disandarkan kepada riwayat hadith yang da'if. Ini termasuklah kritikan yang dilontarkan oleh beberapa ulama pentahkik yang besar seperti 'Abd ibn Humayd, Muhammad Nasir al-Din al-Albani (1332-1420/1914-1999) dan Shu'ayb al-Arna'ut yang telah menyunting kitab *Riyad al-Salihin*. Perbahasannya tertumpu pada hadith-hadith *al-targhib* dan *al-tarhib*, kupasan hukum dan adab, perbincangan dalil, penjelasan *fiqh al-hadith*, keterangan hukum mazhab, tafsiran al-Qur'an, kupasan fiqh, keutamaan ibadah, fadilat munajat, kaifiyat zikir dan wirid, dan huraian hadith-hadith *al-Raqa'iq* dan *al-Malahim*. Antara syarah yang utama ke atas kitab *Riyad al-Salihin* ialah kitab *Dalil al-Falihin li Turuq Riyad al-Salihin* oleh Muhammad 'Ali Muhammad 'Allan al-Bakri al-Siddiqi al-Makki (996-1057/1588-1647), *Sharh Riyad al-Salihin* oleh Muhammad Salih Muhammad al-'Uthaymin (1347-1421/1925-2001), *Bahjat al-Nazirin Sharh Riyad al-Salihin* oleh Abu Usamah Salim 'Id al-Hilali dan lain-lainnya.